
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

                                          ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

 

  30  июля 2024года                  с. Пичаево                                                        № 244   

 
О внесении изменений в  решение Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от  02.11.2023 № 48 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области» 

 

Рассмотрев ходатайство администрации Пичаевского муниципального 

округа о рассмотрении вопроса о внесении изменений в Положение о 

порядке управления и распоряжения имуществом Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области, утвержденное решением  

Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области 

от 02.11.2023 № 48, на основании Федерального закона от 06.04.2024 № 76-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Устава Пичаевского 

муниципального округа, Совет депутатов Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области решил: 

 

1. Внести следующие изменения в  Положение о порядке управления и 

распоряжения имуществом Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от  02.11.2023 № 48 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области»: 

 пункт 13 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«13) установление порядка заключения договора купли-продажи 

муниципального имущества округа с участником продажи по минимально 

допустимой цене, признанным победителем, либо лицом, признанным 

единственным участником продажи, по минимально допустимой цене;»; 

часть 4 статьи 42 изложить в следующей редакции: 

 «4. Особенности участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в приватизации арендуемого имущества установлены 

Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  

сетевом  издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о 



регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.07.2024. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   О.В.Киселев         

 

Глава Пичаевского   

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                        В.Г.Лазутин 

                                                    

                                                                


